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7° BÁSICO A 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

JULIO 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 
22 

  
23 

  
24 

  
25 

  
26 
 

 

 
29 

  
30 

  
31 

Lengua y Literatura 
Prueba del libro “Cuentos 

mágicos del sur del 
mundo” 

 
- 

 
 

_______________________ 

 
- 

 
 

_______________________ 

AGOSTO 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 
- 

 
 

___________________ 

 
- 

 
 

____________________ 

 
- 

 
 

_______________________ 

 
01 

Música 
Interpretación musical 

 

 
02  

 

 
05 

  
06 

  
07 

  
08 

  
09 

Historia 
Prueba escrita: Legado 

Greco Romano 
 

 
12 
 

Ciencias naturales 
Prueba escrita 

 

 
13 

Artes visuales 
Escultura 

 
Inglés 

Written Test 
 

 
14 

Lengua y Literatura 
Control de contenidos 

acumulativos 
 

Educación Física 
Evaluación Baile 

folclórico 
 

 
15 

 
Feriado 

 
16 

 
Interferiado 

 
19 
 

Matemática 
Prueba escrita 

 

 
20 

  
21 

Educación Física 
Evaluación Baile 

folclórico 
 

 
22 

  
23 

 

 

26 
 

  

27 
Historia 

Trabajo: Feria cultural 
 

 

28 
Tecnología 

Proyecto 2: Entrega 1 
 

Educación Física 
Evaluación Cueca 

 

 

29 
Lengua y Literatura 

Prueba del libro “Cuentos 
mitológicos Griegos” 

 

 

30 
 

SEPTIEMBRE 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 
02 
 

  
03 

  
04 

Educación Física 
Evaluación Cueca 

 

 
05 

Música 
Interpretación musical 

 

 
06 

 

 
09 

  
10 

  
11 

  
12 

  
13 

 

16 Vacaciones Fiestas Patrias 17 Vacaciones Fiestas Patrias 18 Vacaciones Fiestas Patrias 19 Vacaciones Fiestas Patrias 20 Vacaciones Fiestas Patrias 

 
23 

  
24 

  
25 

Matemática 
Prueba escrita 

 

Tecnología 
Proyecto 2: Entrega 1 

 

 
26 

  
27 

 

 
30 
 

Lengua y 
Literatura 

Prueba del libro 
“Emilia en Chiloé ” 

 
- 

 
____________________ 

 
- 

 
_______________________ 

 
- 

 
_______________________ 

 
- 

 
_______________________ 

OCTUBRE 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 
- 

 
 

___________________ 

 
01 

Inglés 
Listening 

Comprehension Test 
 

 
02 

 
 

 
03 

  
04 

Historia 
Feria Medieval 

 

 
07 
 

  
08 

  
09 

  
10 

  
11 

 

 
14 

  
15 

  
16 

Lengua y Literatura 
Control de contenidos 

acumulativos 
 

Matemática 
Trabajo: Geometría 

 

 
17 

  
18 
 

 
Día del Profesor/a 

 
21 
 

Ciencias naturales 
Trabajo: Modelo 

“Microorganismos” 
 

 
22 

Artes visuales 
Técnica mixta 

 

 
23 

 

   
24 

Música 
Interpretación musical 

 

 
25 

 

 
28 
 

  
29 

  
30 

Lengua y Literatura 
Prueba del libro “El niño 

con pijama a rayas” 
 

 
31 

 
 

Feriado 

 
- 

 
 
_______________________ 
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Melipilla 

 

 

 
 
 
 

 
 

NOVIEMBRE 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

- ___________________ - ____________________ - _______________________ - _______________________ 01 Feriado 

 
04 
 

  
05 

  
06 

  
07 

  
08 

 

 
11 

  
12 

  
13 

  
14 

  
15 

Historia 
Prueba escrita de 

contenidos 
 

Historia 
Revisión de cuaderno 

 

 
18 

  
19 

Inglés 
Oral Test 

 

 
20 

Lengua y Literatura 
Evaluación de proceso 

 
Tecnología 

Proyecto de cierre 
 

Educación Física 
Evaluación práctica 

 

 
21 

Lengua y Literatura 
Evaluación de proceso 

 

 
22 

 
Término del año lectivo  

IVº Medio 
 

 
25 
 

Matemática 
Prueba escrita 

 
Ciencias naturales 

Evaluación de 
proceso 

 

 
26 

  
27 

Lengua y Literatura 
Exposición oral  

Libro “Ternura de Gabriela 
Mistral” 

 
Matemática 

Evaluación de proceso 
 

Educación Física 
Evaluación práctica 

 

 
28 

Lengua y Literatura 
Exposición oral 

Libro “Ternura de Gabriela 
Mistral” 

 
Música 

Evaluación de proceso 
 

 
29 

 

DICIEMBRE 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 
02 

Ciencias naturales 
Prueba escrita 

 

 
03 

  
04 

  
05 

 
 

 
06 

 

 
09 

  
10 

  
11 

  
12 

 
Término del año lectivo  
Pre-Kínder a IIIº Medio 

 

 
_ 

 
 

_______________________ 


	CALENDARIO PROGRAMACIÓN IIº SEMESTRE 2024

